
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 14 / 2020 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  160 / 2020. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής του έργου 
«Αγροτική οδοποιία  Ριζωμάτων». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 02 Ιουνίου του έτους 2020, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 

ώρες από 09:00 έως 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 29-05-2020 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Γ. Γουλτίδης 

 2. Β. Παπαδόπουλος 
3. Α. Τσαχουρίδης 
4. Στ. Διαμάντης 
5. Α. Δέλλας 
6. Χρ. Τσιούντας 
7. Κ. Τροχόπουλος 
8. Α. Λαζαρίδης 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 28-05-2020 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Τεχνικών Αλέξανδρου Τσαχουρίδη, που έχει ως εξής: 

«Σας γνωρίζουμε ότι στο Τεχνικό Πρόγραμμα και στον Προϋπολογισμό του Δήμου για 
το έτος 2017 ήταν εγγεγραμμένο το έργο «Αγροτική οδοποιία Ριζωμάτων» που 
εκτελέστηκε με εργολαβία αρ. μελέτης  63/2014  και τελική δαπάνη  356.611,49€. 

Σχετικά με το ανωτέρω έργο η Διευθύνουσα Υπηρεσία με το από 29-12-2017 έγγραφό 
της βεβαίωσε την περαίωση του έργου και στις 28-02-2018 θεώρησε την τελική 
επιμέτρηση του έργου. 

Η προσωρινή παραλαβή του έργου έγινε στις 13-02-2020, από τα μέλη της επιτροπής, 
που συγκροτήθηκε με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας και το πρωτόκολλο 
προσωρινής παραλαβής εγκρίθηκε με την αριθμ. 86/2020 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Βέροιας. 

Η οριστική παραλαβή έγινε 28-05-2020 από τα μέλη της επιτροπής, που συγκροτήθηκε 
με την 454/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας. 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  75 του Ν.3669/2008 (Κώδικας Δημοσίων 
Έργων), η  οριστική παραλαβή του έργου ολοκληρώνεται με την έγκριση του πρωτοκόλλου 
από την προϊσταμένη αρχή). 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει το 
πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση; 
Μέλη: Ναι. 
Τροχόπουλος: Ψηφίζω λευκό. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 



1. Το από 28-05-2020 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αλέξανδρου 
Τσαχουρίδη. 

2. Την αριθμ. 63/2014 μελέτη που συνέταξε η αρμόδια υπηρεσία του Δήμου. 
3. Την αριθμ. 239493/03-2015 Απόφαση ένταξης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων. 
4. Την από 14-12-2016 σύμβαση μεταξύ του Δήμου Βέροιας και της αναδόχου εταιρείας 

«ΕΓΝΑΤΙΑ Α.Τ.Ε.Β.Ε.», με συμβατική δαπάνη 358.027,41€ με το ΦΠΑ. 
5. Την αριθμ. 317/04-01-2017 απόφαση της Δ.Τ.Υ./Βέροιας για διακοπή των εργασιών 

από 4.1.2017 έως 6.3.2017. 
6. Τις αριθμ. 243, 541 και 626/2017 και 418/2018 αποφάσεις Δ.Σ. 
7. Την αριθμ. 86/2020 απόφαση Ο.Ε. "Έγκριση πρωτοκόλλου προσωρινής παραλαβής 

του έργου «Αγροτική οδοποιία Ριζωμάτων»". 
8. Το από 28-05-2020 πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής του έργου. 
9. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
10. Τις διατάξεις των άρθρων 58, 73, 74 & 75 του Ν.3669/2008, των άρθρων 170, 171 & 

172 του Ν.4412/2016, και των παρ. 1η & 1ιδ του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Εγκρίνει το από 28-05-2020 πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής του έργου «Αγροτική 

οδοποιία Ριζωμάτων», που εκτελέστηκε από την εταιρεία «ΕΓΝΑΤΙΑ Α.Τ.Ε.Β.Ε.» με 
εργολαβία και η συνολική δαπάνη του έργου ανήλθε στο ποσό των 356.611,49€ (με ΦΠΑ). 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   160 / 2020. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 
 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 
 ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΡΟΧΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  03-06-2020 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 


